

Protokoll fort på Stora Komets styrgruppsmöte 15.05.2018 i Helsingfors

Michael Mäkelä

Dana Björkström-Jung

Nina Hillo

Maija Heinonen, Navigatör i Esbo, ansvar för svenska klienter i Esbo, Grankulla och Kyrkslätt

Agneta Eriksson

Annika Stadius

Tariku Ahlfors

Sissel Korpisola (från slutet av punkt 1)

Jessica Lerche (från början av LIV- gruppens möte)

Mötet öppnades av Michael Mäkelä 13.00

Stora Komets styrgruppsmöte

## 1. Aktuellt vår 2018 samt framtidsplan

Projektledaren presenterar arbetet som gjorts sedan förra mötet 22.1.2018

Samarbetet med Nylands brigads beväringskommitté för att utveckla och testa Karriärutvecklingsverktyg har avslutats. Beväringskommittén kan nu utnyttja produkten tillsammans med socialkuratorn.

Arbete har gjorts för att göra material och produkter tillgängligt på [Stora Komets webbplats](#) och på [tulevaisuusohjaus.fi](#).

Luckans produkter finns ännu inte publicerade på projektets webbplats. Dana efterlyser plan på hur Luckan tänker synliggöra sina produkter.

Smidiga övergångar från andra till tredje stadiet har bearbetats och Axxells Planakademier som samlat lärare, handledare och arbetslivsrepresentanter har gett fart åt utvecklingen av 30 sp leden, förberedande kurser och valideringslistor. Det finns nu en stomme att utgå från. Mötet 2.5. 2018 i Helsingfors där Smidiga övergångar och Stora Komet möttes visar att det finns resultat och visar också att samma lösningar inte fungerar för alla utan en hel del måste skraddarsys utgående från individens behov.

Samarbete med företag och organisationer har varit på tapeten under vårens fortbildning.

Framtidsforskare Leena Jokinen och en av hennes studerande, en blivande framtidsforskare drog en workshop i Ekenäs i YH Novias Startup Factory. På samma plats drog Dana en framtidsworkshop med inriktning på företagsamhet för lärare 13.4.2018.

Det finns nu en utprovad avslappningskurs som bygger på tanken att de stödfunktioner som annars också betjänar de studerande involveras i arbetet med att förverkliga kursen. Ytterligare ett testgenomförande planeras under hösten 2018. Tariqu Ahlfors nämner behov av motsvarande i till exempel Lärkan. [Länk till infograf som beskriver kursen](#).

En framtidsvägledningskurs på 5 studiepoäng finslipas just nu och den genomförs 6-8.6 i Hangö.

Utbetalningsansökan för perioden januari till april 2018 ska lämnas in i slutet av juni.

En så kallad HUPS-process genomförs i höst en gång till för att finslipa konceptet. En publikation och en infograf som beskriver hur en HUPS kan planeras och genomföras finns under arbete just nu.

Slutseminarium ordnas tillsammans med projektet Smidiga övergångar 21.11.2018 på G18.

Luckans delprojekt presenteras av Sissel

Konstnärsmentorskap har testats med fem par. Processen bestod av gruppträffar, individuella träffar, vernissage. Konstnärsmentorskapet fick synlighet i radio och på webben. Det ledde också till en utställning på Luckan. Utställningen pågår till början av juni 2018.

Skönlitteraturkonceptet utvecklas vidare. Ytterligare ska en kurs genomföras på Arcada. Rapporten om konceptet är skriven men saknar logo. Riikka Leppinen har dragit karriärvägledning för gymnasiestuderande i Borgå.

Sissel berättade att de oanvända resurserna från tidigare år möjliggjorde att Anna Korpak kan börja jobba md studiehandledare inom Luckans delprojekt. Anna ordnar en träff i juni för studiehandledare och hon drar paketet för högstadie- och gymnasiestuderande i höst.

Livet efter... för civiltjänstgörare och på Inveon har utvecklats vidare.

Stöd med hjälp av digitala tjänster är viktiga för unga. En presentation för studerande i högstadium och gymnasium är under arbete. Det är Ung info appen, Sluta panta och Fråga.fi som ska presenteras för de unga av tvåvägledare för ungdomar. Studiehandledarna får info om detta i juni. Hittills har responsen varit positiv. Det ska bli ett utbildningspaket som skolor kan beställa av Luckan även efter projektets avslutning.

Vi har funderat på vad vi har gjort berättar Sissel och presenterade en lista på vad som åstadkommit totalt och regionvis. Se bilaga 1 Stora Komet matris

Dana tar upp frågan om att synliggöra produkterna. Under sommaren sammanställs manualerna berättar Sissel. Vi har haft fullt upp och gör därför arbetet med att synliggöra på sommaren. Sissel skickar listorna som bilaga till protokollet.

Länkar som för till Luckans produkter ska också finnas på Stora Komets webbplats.

## 2. Ekonomi och finansiering

### Anställningar

Eeva Joutsenlahti

Riikka Leppinen

Anna Korpak

Ca 12 000 finns ännu oanvänt i Luckans budget under momenten marknadsföring, webbtjänster, grafik och tryck. Dana föreslår att summan kunde användas till samarbetet med till exempel Helsingfors universitet för att översätta material och verktyg som finns på urapolulla.fi (esf). Sissel påpekar att summan måste kollas upp eftersom det har använts pengar på hösten. Annika Stadius kommenterar att det skulle vara ett bra material att jobba med för de svenskspråkiga. Kunde den oanvända summan i

Luckans budget eventuellt användas för det här? Annika pekar på kopplingen mellan vägledningscenter på svenska i Helsingfors och Helsingfors universitets service på svenska. Kunde hennes projekt eventuellt bidra till arbetet eftersom både töissä.fi och urapolulla.fi skulle gagna de svenskspråkiga?

Maija Heinonen ställde en fråga om Navigatorsamarbetet och Sissel svarade att Luckan har en person på svenska för huvudstadsregionen. Anna, Riikka och Sissel kommer att träffa Navigatorer inom kort dvs 8.6.2018. Alla navigatorvägledningarna som bokas i förtid kommer att skötas på Luckan av Luckans vägledare. Det har främst gällt Helsingfors Navigatorn. Maija ber om att få vara med på evenemangslista. Vandas Navigators chef kommer att återkomma till Luckan och Sissel.

### 3. Samarbete med ESF-projekt

Viktigt att fortsätta att samarbeta med andra projekt, även finska projekt. Annika Stadius kommenterar att det lätt går så att man får igång bra saker som inte borde dö ut sedan då projekttiden tar slut.

### 4. Övriga ärenden

Stora Komet har koll på egna register med beskrivningar, men en diskussion kunde enligt Dana föras om all info som samlas in på esf-blanketterna. Det man frågar kan upplevas diskriminerande så som frågan om minoritetstillhörighet och risk att bli hemlös. Agneta Eriksson håller med om att man ska ifrågasätta det här med att ställa frågor som inte är relevanta. Nu svarar vi på frågor som verkar irrelevanta.

- Sissel ska delta i en litteraturkonferens i Norge och då kommer projektet att få synlighet.

- Vägledardagarna ordnas i Vasa 24-25.10.2018

- Projektet avslutas 28.2.2018.

- Slutseminariet ordnas på G18 onsdag 21.11.2018.

- Styrgruppens följande möte: 27.11.2018 klockan 12.00

Mötet avslutas 13.55

Ordförande Michael Mäkelä

Sekreterare Nina Hillio

# **stora** komet

YRKESHÖGSKOLAN  
**NOVIA**

LU**K**AN

Hävkraft  
från EU  
2014–2020

